MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PUBLIC() DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N° 3 , DE DE JANEIRO DE 2020.

Averba tempo de serviço/contribuição

prestado por membro do MPDFT.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO

FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas na Lei Complementar n°

75, de 20 de maio de 1993,

CONSIDERANDO o que consta do Procedimento de Gestão

Administrativa n° 08191.003768/2020-07,

RESOLVE:

Art. 1° Averbar nos assentamentos funcionais do Promotor de Justiça

Adjunto deste Ministério Público JÚLIO AUGUSTO SOUZA, matricula 10072, tempo

de serviço/contribuição, prestado da seguinte forma:

• 1315 dias de tempo de serviço/contribuição, prestados à iniciativa

privada, nos períodos de 02/12/1991 a 31/10/1994, de 01/11/1994

a 26/05/1995 e de 11/10/1996 a 25/11/1996, computáveis para

fins de aposentadoria e disponibilidade, com base no art. 103,

inciso V, da Lei n.° 8.112/90;

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

C
IANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

X \2020\PGJ \ PORTARIAS \ AVERBA00\2 -JULIO AUGUSTO SOUZA doe

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.684, 03 DE FEVEREIRO DE 2020.